









## Determina n.135 del 01-07-2025

OGGETTO: Recesso dall'incarico di Coordinatore scientifico/Manager esperto in progettazione e politiche del Lavoro nell'ambito del progetto "Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro Sicilia (ORMLS)" a valere sul PAR GOL Sicilia. Dott. Ludovico Albert. Presa d'atto.

## IL DIRETTORE

- Vista la Legge Regionale n.25 del 6 marzo 1976, recante "Disposizioni per i Centri Interaziendali per l'Addestramento Professionale nell'Industria";
- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000;
- Visto lo Statuto del C.I.A.P.I. del 18 marzo 2019;
- Vista la nota assessoriale n.1190/GAB del 07/02/2022 che accoglie le proposte operative del Ciapi in vista dell'adozione del PAR GOL su tre specifiche linee di azione: Formazione personale CPI, Osservatorio Mercato del Lavoro e Comunicazione;
- Vista la Convenzione sottoscritta tra il CIAPI ed il Dipartimento Regionale del lavoro il 19/12/2022 avente ad oggetto la realizzazione del progetto esecutivo denominato "Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro Sicilia (ORMLS)" previsto dal PAR GOL Sicilia;
- Visto l'art.7, commi 5 bis e 6, del D.lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.lgs. 25 maggio 2017, n.75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono fare fronte con personale in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria;
- Vista la deliberazione 23/12/2024 n.26 del Commissario con la quale è stato ha approvato l'avviso per "l'acquisizione delle manifestazioni d'interesse per la selezione di personale di alta specializzazione e professionalità ai fini dell'eventuale attribuzione dell'incarico di Coordinamento scientifico/Manager esperto in progettazione e politiche del Lavoro nell'ambito del progetto "Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro Sicilia (ORMLS) a valere sul PAR GOL Sicilia";
- Visto l'Avviso pubblico di selezione pubblicato il 23/12/2024 con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell'incarico in oggetto;
- Vista la Determina n.44 del 07/03/2025 di affidamento dell'incarico predetto al dott Ludovico Albert;
- Visto il contratto prot. n.615 del 04/03/2025 sottoscritto tra il Ciapi e il suddetto professionista;
- Rilevato che con PEC del 30/06/2025 ed assunto al protocollo aziendale al n.1908 il professionista dott Ludovico Albert ha comunicato l'intenzione di rinunciare all'incarico in oggetto;
- Ritenute infondate le doglianze manifestate dal professionista nella comunicazione di recesso;











- Ritenuto per quanto sopra che il comportamento del professionista compromette e fa venire meno la fiducia tra le parti;
- Ritenuto necessario ed opportuno procedere con la rescissione del contratto di incarico professionale di "Coordinamento scientifico/Manager esperto in progettazione e politiche del Lavoro nell'ambito del progetto "Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro Sicilia (ORMLS) a valere dul PAR GOL" ed annullare contestualmente il provvedimento di affidamento dell'incarico (determina n.44 del 07/03/2025).

## **DETERMINA**

- di accettare, con effetto immediato il recesso dall'incarico di Coordinatore scientifico proposto dal dott. Albert con PEC del 30/06/2025;
- di annullare la determinazione n.44 del 07/03/2025 avente ad oggetto "affidamento dell'incarico di Coordinamento scientifico/Manager esperto in progettazione e politiche del Lavoro nell'ambito del progetto "Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro Sicilia (ORMLS) a valere dul PAR GOL" nonché il contratto stipulato il 04.03.2025 prot n 615;
- Di annullare conseguentemente l'impegno di spesa assunto con determina n. 44/2025.
- Di dare atto che, ai sensi dell'art.6 del contratto richiamato nelle premesse, relativamente alla liquidazione dei compensi, il Professionista non ha prodotto alcuna relazione sottoscritta che attesti le attività svolte e le giornate impegnate;
- di notificare all'interessato copia del presente provvedimento;
- di pubblicare copia della presente disposizione nella sezione dedicata in Amministrazione Trasparente, contemplata all'interno del sito istituzionale dell'Ente.

